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Undskyld forsinkelsen.

Da lovændringen stort set kun vedrører bemyndigelser til ministeren har landsforeningen i den 
forbindelse ingen specifikke indvendinger.

Vedr. bemærkningerne til lovforslaget og hensigten med lovændringen har Landsbyerne i Dan 
mark den overordnede holdning, at der forsat skal opretholdes en postservice af høj kvalitet også i 
Danmarks landdistrikter som en nødvendig del af infrastrukturen.

Det er derfor meget vigtigt med et fintmasket net af såvel postkasser som postbetjeningssteder 
også i landdistrikterne.

Ved samtlige postbetjeningssteder skal der også stadig kunne hæves kontanter fra en bankkonto 
(uden brug af dankort), som man i dag kan i postbutikkerne. Skal netop også kunne ske i de nye 
betjeningssteder (postshops) evt. efter forudgående bestilling.

Der er i dagens Danmark jo personer, der af forskellige legitime årsager ikke kan eller ønsker at 
anvende dankort. Denne persongruppe ønsker vi ikke skal tvinges til at fraflytte landdistrikterne.

Det er derimod ikke nødvendigt med ekspedition af giroindbetalinger; idet dette kan klares pr. brev 
vha. den særlige ordning Danske Giro og andre lignende ordninger.

Vigtigt at bevare og udvide den særlige ordning om samarbejde mellem bank og postbutik således, 
at det ikke er nødvendigt med bankfilialer i samme omfang som hidtil. Pt. består samarbejdet ude-
lukkende af PostDanmark og Danske Bank, men har tidligere også omfattet fx Jyske Bank. Det vil-
le være gunstigt, at det igen kom til at omfatte flere banker således, at Danske bank ikke har en 
monopolstilling.

Den i bemærkningerne til lovforslaget anvendte betegnelse ”Postshops” virker lidt uheldig; idet det 
virker noget forvirrende, at ”varesortimentet” er mere begrænset i en ”shop” end i en ”butik”. 
Anvendelsen af det også i dansk mere mundrette ord ”kiosk” (altså ”postkiosk”) ville være såvel 
mere klædeligt som en mere tydelig ”varedeklaration” for den begrænsede funktion.
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